
Contacto

Teléfono 958746101
Correo Electrónico tecnicomunicipal@orce.es

Dirección Postal

Plaza Nueva, 1
(18858) Orce España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 26/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-03-2023 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Orce
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.orce.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZY52Zo91vgoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución tubería de llenado depósito de Fuente Nueva

Valor estimado del contrato 56.615 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.615 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.789,26 EUR.

Clasificación CPV
45332200 - Trabajos de tendido de cañerías de agua.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.orce.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZY52Zo91vgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf20b1fb-151c-4d33-be0d-c8731cb4fa95


Precio de la oferta más baja 46.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.784,58 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

Racesagra Obras y servicios S.L.
NIF B18959080
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.784,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.609,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 26/2023
Fecha de Formalización 14/03/2023

Contrato

20230316_CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be2e19c4-b01c-4cf0-ba21-8c2a73fddf04

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/03/2023

Motivación

Motivación Oferta más Ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/02/2023 a las 13:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be2e19c4-b01c-4cf0-ba21-8c2a73fddf04
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be2e19c4-b01c-4cf0-ba21-8c2a73fddf04


Lugar

AYUNTAMIENTO DE ORCE

Dirección Postal

PLAZA NUEVA, 1
(18858) ORCE España

SESION DE APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 20/02/2023 a las 11:30 horas
SESION DE APERTURA DE OFERTAS

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejor oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: DETALLE EN PLIEGOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MEJORA PRIMERA AL PROYECTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: DETALLE EN PLIEGOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

MEJORA SEGUNDA AL PROYECTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: DETALLE EN PLIEGOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: DETALLE EN PLIEGOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vOfnX9inkDimq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vOfnX9inkDimq21uxhbaVQ%3D%3D


ID 0000010577429 |  2023-527396 | Thu, 16 Mar 2023 09:53:47:692 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11127828254195966459964532951134881730 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


